Matth. 16.  
Mar. 8.  
Ioan. 12.

Deus reci-  
pit pœnitē-  
tes.  
Sap. 1.  
Ezecl. 18.  
Ezec. 33.  
Zach. 1.  
Ap. 3.

Cæterū, non vult Deus morte pec-  
catoris, nec lœtatur in perditione homi-  
num, sed vult ut cōuertatur & viuat: ideo  
clamat, Conuertimini ad me, & ego con-  
uertar ad vos. Ego sto ad ostium & pul-  
lo: si quis mihi aperuerit, intrabo ad eum,  
& cœnabo cū eo. Quare de Dei benigni-  
tate ne dubites, nec de eius misericordia Quomodo  
desperes, tuorum peccatorum multitu-  
dine magnitudineque perterritus. Co-  
gita scintillam, quæ si in mare ceciderit, in conciliāda  
non poterit apparere. Quātum scintilla  
ad mare se habet, tantum hominis mali- Chrys. ho-  
tia ad Dei clementiā. Pelagus quantūuis 3. de pœni-  
magnū, mēsurā tamē recipit, sed pietas tentia.  
& clemētia dei, mēsurā nō habet. Est em̄ Luc. 15.  
paratus remittere tibi peccata tua, expe-  
ctat veluti pdigū filiū te reuertētē ad se,  
paratq; tibi primam stolam, & annulū di-  
gitō tuo, & calciamenta pedibus suis:

C 4 sed

Sed etiam atque etiam vide, nec pecces  
amplius, nec iam exhibeas membra tua  
arma iniquitatis ad iniquitatem, nec ita  
vias, ut te vixisse pœniteat. Non si ustra  
enim Apostolus inquit: Quem fructum  
habuistis tum in illis, in quibus nunc eru-  
bescitis? nam finis illorum mors est, tu ve-  
rò translatus es de morte ad vitam. Qua-  
re in omni loco Deū respice, & sic ratio-  
nes vitæ tuæ per Dei misericordiam in-  
stitue, quo regnum tibi à constitutione  
mundi paratum, possis assequi. Quo-  
niam verò solet Deus remissa per sacerdo-  
tis absolutionem culpâ & æterna poena,  
poralis pœnam reseruare temporalem, non sine  
magno commodo nostro, quam tamen  
licet homini per patientiam, humilitatē,  
aliasque virtutes homine Christiano di-  
gnas, vel prorsus amouere à se, vel saltē  
minuere, iuxta dictum illud Pauli: Si nos  
ipſos iudicaremus, non vtique iudicare-  
mur à Domino. Ergo ut hanc pœnam  
temporalem, quam es iustè promeritus,  
Deus à te auferat, tibiq; se propitium ex-  
hibeat, & in futurum te ab istis & alijs  
Satisfactio peccatis seruet immunem, dignos quoad  
eius fieri potest, pœnitentia fructus faci-  
to.

**Nō esse re-**  
**petenda**  
**peccata.**

**Rom. 6.**

**1.Ioan. 3.**

**Matt. 25.**

**Remissa**  
**culpa reser-**  
**uatur quā**  
**doq; tem-**  
**poralis pœ-**

**1.Cor. 11.**

**CIRCA SACRAM. POENIT.** 27

nibus quorum meminisse potes, & qui-  
bus cruentatam grauiterque fauciām ef-  
se sentis animam tuā. Allocutus est pro-  
pheta rem inanimam dicens: Audi alta-<sup>3. Reg. 13.</sup>  
re, Hæc dicit Dominus, atque illicò al-  
tare scissum, & fractus est lapis. Moles <sup>Exod. 16.</sup>  
I. Cor. 10.  
percussit virga petram, & fluxerunt a-  
quæ. Sic & cor tuum frangatur dolo-  
re peccati, & producat lachrymas. Neq;  
enim paruū est quod admisisti, nec par-  
ua gratia qua excidisti, nec paruum bara-<sup>Conse</sup>  
trum, in quod es vitio tuo prolapsus. I. peccatorū  
taque debes (si te modo patratorū verè <sup>Deo & sa-</sup>  
pœnitet) omnia peccata tua, corde pri-<sup>cerdoti fa-</sup>  
cienda.  
mum tuo, in conspectu solius Dei, cui om-  
ne cor patet, & omnis voluntas loqui-  
tur; deinde coram me quoque indigno  
feruo illius, ore confiteri, non minùs ve-  
rè, quam integrè & verecundè: quò non <sup>Fructus cō</sup>  
modo consolationem ex Dei verbo, & cramenta-<sup>fessionis Sa</sup>  
in futurum cautelam referre: verū meti-<sup>lis.</sup>  
am authoritate clauium Ecclesiæ, quas  
dominus Apostolis & eorum successo-<sup>Matth. 16.</sup>  
ribus reliquit, absolutionē & animæ tran-<sup>Ioa. 20. 21.</sup>  
quillitatem, spiritualemque dulcedinem <sup>Lu. 21.</sup>  
reportare queas: iuxta Christi promis-<sup>Num. 23.</sup>  
sum, quod cùm firmum fixumque sit,<sup>Mala. 3.</sup>

**C** muta-

Sapie 11.  
Sapi. 12.

Sap. 4.

Proue. 28

Matth. 3.  
Cap. 3.

Ezec. 18.

Non despe  
randū in  
peccatis.

Matt. 14.

Luc. 22.

Marc. vlt.

Lu. 7.

Pœnitētia  
exempla.

mutari nunquam potest: vult enim is, vt pœnitentibus detur in gratiā receptus, nec est ullum peccatū, aut scelus ullum tā fœdum vel enorme, quod non remittatur verè contritis, confessis, & ex animo pœnitentibus. Deus dissimulat hominū peccata propter pœnitentiam, & pœnitentia dat locū in peccatis. Vnde non abs re scriptura dicit: Pro anima tua non cōfundaris dicere verum: nam qui absco dit peccata sua, non dirigetur. Quod enim ignorat medicina, non curat. Crede itaque verū esse quod ait Ioannes Baptista: Pœnitentiam agite, appropinquat vobis regnum cœlorū. Quodq; Petrus in Act. Apostol. Pœnitemini, & cōuer timini, vt deleātur peccata vestra. Crede quod ipse deus prolocutus est per prophetā: Si peccator egerit pœnitentiā de peccatis suis, & mea p̄cepta seruauerit, omniū iniquitātū eius non recordabor.

Neque te magnitudo aut multitudo peccatorū terreat. Recordare Petri Apo stoli Christi abnegatoris: recordare Ma gdalenæ, cuius am fuit effusa luxuria, vt à leptem immundis spiritibus fuisse pos sessa memoretur. Recordare Zachei fœ nerato-

## CIRCA SACRAM. EVCHAR. 41

IESVM. Nam quæ domus illum capiet, quem cœli cœlorum capere non possunt ? aut quæ potest in homine mortali puritas esse tanta, vt DEVM lucem illam diuinam, tecto sui corporis recipere digna sit ? Neque tamen animo labascere propterea seu frangi, desperaréue debes. Cùm enim per D E I gratiam teipsum iuxta doctrinam Apostolicam probaueris, & de peccatis tuis corde contritus, eam quam debebas, confessionem Deo, Sa- cerdotique feceris, & sis ab eo ministerio clauium absolutus, age deinceps, tutò iam & confidenter, gratiae misericordiaeque D E I reliqua permitte omnia. Nam qui tibi hanc escam diuinam paravit, idem proculdubio dignum te pro sua bonitate faciet, vt eius non sine commodo tuo particeps esse queas.

Fides neceſſaria com-  
municato-  
ris.

Quamobrem, certam & indubitatem fidem huc adferas oportet, cui nusquam maior locus, nec maius est meritum, quam in hoc vno omnium summo san-ctissi-

**E**sai. 7. Etissimoq; Sacramento. Hic enim defici-  
entibus sensibus, sola fides sufficit, &  
supplet ea quæ defunt humanæ rationis  
experimento. Hic quod non capis quod  
non vides, animosa firmat fides, præter  
rerum ordinem. Hic potissimum locum  
habet illud prophetæ verbum: Nisi cre-  
dideritis, non intelligitis, vel ut est in no-  
stris codicibus, non permanebitis.